
IOSFA (IOSE-DIBPFA-DIBA) (Vigencia: JUNIO 2024) 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101)  $7.608,43 

PSICOTERAPIA GRUPAL (330102)  $2.706,35 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103)  $5.688,32 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111)  $12.280,10 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112)  $17.707,84 

PSICODIAGNÓSTICO (250111)  $30.031,37 

DISCAPACIDAD (258008)  Según Ley 

PRIMERA CONSULTA (420101)  $4.504,74 

 

JERÁRQUICOS SALUD (Vigencia: JUNIO 2024) 

PRIMERA CONSULTA (420101) $6.449 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $7.523 

PSICOTERAPIA GRUPAL (330102) $3.661 

PSICOTERAPIA FAMILIA Y PAREJA (330103) $8.868 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $10.162 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $10.162 

PSICODIAGNÓSTICO (250111) $20.324 

Conformidades de sesiones: deben llevar firma, aclaración y 
DNI de cada paciente 

 

ARANCELES Y VIGENCIAS: ACTUALIZADO A JULIO 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ENERGÍA SALUD (Vigencia: ABRIL 2024) 

PRIMERA CONSULTA (420101) $9.800,00 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $9.800,00 

PSICOTERAPIA GRUPAL (330102) $4.500,00 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103) $9.800,00 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $24.100,00 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $23.600,00 

PSICODIAGNÓSTICO (250111) $70.560,00 

DISCAPACIDAD (258008) Según Ley 

PSICOPROFILAXIS OBSTÉTRICA (220203) $26.200,00 

PSICOTERAPIA INDVIDUAL QUIRÚRGICA (250103) $6.700,00 

 

AMUR (Vigencia: JUNIO 2024) 

PRIMERA CONSULTA (423302/420101)  $6.473 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101)  $6.473 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103)  $9.061 

ENTREVISTAS CON PADRES (330303)  $6.473 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111)  $20.626 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112)  $22.437 

PSICODIAGNÓSTICO (250111)  $44.665 

DISCAPACIDAD (258008)  Según Ley 

PSICOPROFILAXIS OBSTÉTRICA (220203)  $26.618 

ACOMPAÑANTE TERAPÉUTICO (250213)  $3.786 

Primera Consulta: se autoriza con el código 423302 

 
                                SADAIC (Vigencia: FEBRERO 2024) 

PRIMERA CONSULTA (420101) $8.000 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $8.000 

PSICOTERAPIA GRUPAL (330102) $4.800 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103) $16.000 

ATENCIÓN DE URGENCIA (330105) $16.000 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $28.800 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $36.800 

PSICODIAGNÓSTICO (250111) $64.000 

PSICOPROFILAXIS OBSTÉTRICA (220203) $33.600 

PSICOTERAPIA INDVIDUAL QUIRÚRGICA (250103) $8.000 

ACOMPAÑANTE TERAPÉUTICO (250213) $4.800 

ENTREVISTA A PADRES (330303) $8.000 

DISCAPACIDAD (258008) Según Ley 

ATENCIÓN EN DOMICILIO (250101) $16.000 

 

    OSPAC (Vigencia: JUNIO 2024) 

PRIMERA CONSULTA (420101) $12.669,18 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $12.669,18 

PSICOTERAPIA GRUPAL (330102) $7.215,33 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103) $12.669,18 
ENTREVISTA A PADRES (330303) $8.511,04 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $21.840,78 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $23.542,99 

PSICODIAGNÓSTICO (250111) $45.375,29 

EVALUACIÓN NEUROCOGNITIVA (250112) $52.726,13 

DISCAPACIDAD (258008) Según Ley 

PSICOPROFILAXIS OBSTÉTRICA (220203) $25.406,10 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL QUIRÚRGICA (250103) $8.511,04 

ORIENTACIÓN VOCACIONAL (250131) $52.726,13 

Coseguros: los importes figuran en la autorización con la 
leyenda “coseguro abonar al efector” 

 

ARQUITECTURA E INGENIERÍA SALUD (Vigencia: JUNIO 2024) 

PRIMERA CONSULTA (420101) $8.000 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $8.000 

PSICOTERAPIA GRUPAL (330102) $3.960 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103) $8.199 

ENTREVISTA A PADRES (330303) $8.000 
PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $32.249 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $32.249 

PSICODIAGNÓSTICO (250111) $39.024 

DISCAPACIDAD (258008) Según Ley 

PSICOPROFILAXIS OBSTÉTRICA (220203) $31.325 

ATENCIÓN EN DOMICILIO (250101) (330117 online) $11.055 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL QUIRÚRGICA (250103) $7.968 

Planes convenidos: Verde, Verde Joven, Azul y Azul Plus 

 

CAJA FORENSE 2ª Circ. (Vigencia: MAYO 2024) 

PRIMERA CONSULTA (420101) 423302 $9.800 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $9.800 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103) $11.000 

ENTREVISTAS A PADRES (330303) $9.800 

PSICODIAGNÓSTICO (250111) $44.500 

DISCAPACIDAD (258008) Según Ley 

PSICOPROFILAXIS OBSTÉTRICA (220203) $25.000 

Primera Consulta: se autoriza con el código 423302 

 



PREVENCIÓN SALUD (Vigencia: MAYO 2024) 

 PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $7.500 

 PSICOTERAPIA GRUPAL (330102) $3.100 

 PSICOTERAPIA FAMILIA Y PAREJA (330103) $5.500 

 PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $8.100 

 PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $13.100 

 ENTREVISTA DE ADMISIÓN (330106) $4.320 

-Coseguro $1.500: Planes Básico, A General, ACC, A1, A2, A3, A4 
-Indispensable indicar plan en la orden. 

 

ITERMEDICINA (Vigencia: FEBRERO 2024) 

PRIMERA CONSULTA (420101) $6.600 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $6.600 

PSICOTERAPIA GRUPAL (330102) $3.960 

PSICOTERAPIA FAMILIA Y PAREJA (330103) $13.200 

DISCAPACIDAD (258008) Según Ley 

Reconoce afiliados/as con plan Itermedicina/Ospaca, antes 
denominado All Medicine/Ospaca. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

MEDYCIN (Asoc. Mutual Arg.) (Vigencia: MAYO 2024) 

PRIMERA CONSULTA (420101) $10.500 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL(330101) $10.500 

PSICOTERAPIA GRUPAL (330102) $6.300 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103) $21.000 
ATENCIÓN DE URGENCIA $21.000 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $37.800 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $48.300 

ENTREVISTA A PADRES (330303) $10.500 

PSICODIAGNÓSTICO (250111) $84.000 

DISCAPACIDAD (258008) Según Ley 

PSICOPROFILAXIS OBSTÉTRICA (220203) $44.100 

ATENCIÓN EN DOMICILIO (250101) $21.000 

ACOMPAÑANTE TERAPÉUTICO (250213) $6.300 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL QUIRÚRGICA (250103) $10.500 

 

FUTBOLISTAS ARG. AGREMIADOS (Vigencia: MAYO 2024) 

PRIMERA CONSULTA (420101) $10.500 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $10.500 

PSICOTERAPIA GRUPAL (330102) $6.300 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103) $21.000 

ATENCIÓN DE URGENCIA (330105) $21.000 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $37.800 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $48.300 
ENTREVISTA A PADRES (330303) $10.500 

PSICODIAGNÓSTICO (250111) $84.000 

DISCAPACIDAD (258008) Según Ley 

PSICOPROFILAXIS OBSTÉTRICA (220203) $44.100 

ATENCIÓN EN DOMICILIO (250101) $21.000 

ACOMPAÑANTE TERAPÉUTICO (250213) $6.300 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL QUIRÚRGICA (250103) $10.500 

 
LUIS PASTEUR (Vigencia: MARZO 2024) 

PRIMERA CONSULTA (420101)  $8.071,13 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101)  $8.071,13 

PSICOTERAPIA GRUPAL (330102)  $4.035,56 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103)  $9.180,91 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111)  $33.683,95 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112)  $28.069,96 

DISCAPACIDAD (258008)  Según Ley 

ATENCIÓN EN DOMICILIO (250101)  $9.887,13 

ACOMPAÑAMIENTO TERAPÉUTICO (250213)  $3.228,66 
Planes c/coseguro: S-P-N-NOVO-J-M-E. Plan VIP sin coseguro 

 

OSPACARP (Vigencia: JUNIO 2024) 

PRIMERA CONSULTA (420101)  $8.887,06 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101)  $8.887,06 

PSICOTERAPIA GRUPAL (330102)  $4.220,85 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103)  $12.457,94 

ENTREVISTAS A PADRES (330303)  $8.887,06 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111)  $40.015,09 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112)  $35.571,56 

PSICODIAGNÓSTICO (250111)  $97.454,73 

DISCAPACIDAD (258008)  Según Ley 

PSICOPROFILAXIS OBSTÉTRICA (220203)  $37.777,78 

ATENCIÓN EN DOMICILIO (250101)  $13.340,94 

PSICOTERAPIA INDIV. QUIRÚRGICA (250103)  $8.887,06 

ACOMPAÑANTE TERAPÉUTICO (250213)  $5.342,07 

 

PFL PREPAGO (GERMED) (Vigencia: ABRIL 2024) 

PRIMERA CONSULTA (420101) $6.000 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $6.000 

DISCAPACIDAD (258008) Según Ley 

 
PERSONAL DE PRENSA (OSPRO) (Vigencia: MAYO 2024) 

PRIMERA CONSULTA (420101) $9.375 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $9.375 

PSICOTERAPIA GRUPAL (330102) $5.258 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103) $9.823 

ENTREVISTA A PADRES (330303) $9.342 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111)   $34.499 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112)   $38.815 

PSICODIAGNÓSTICO (250111)   $57.499 

DISCAPACIDAD (258008)      Según Ley 

ACOMPAÑAMIENTO TERAPÉUTICO (250213) $9.375 

PSICOPROFILAXIS OBSTÉTRICA (220203) $4.795 

 

PODER JUDICIAL DE LA NACIÓN (Vigencia: J U N I O 2024) 

PRIMERA CONSULTA (420101) $13.520 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $13.520 

PSICOTERAPIA GRUPAL (330102) $5.577 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103) $18.590 

ENTREVISTAS A PADRES (330303) $9.295 
PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $33.462 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $42.757 

PSICODIAGNÓSTICO (250111) $74.360 

DISCAPACIDAD (258008) Según Ley 

ATENCIÓN EN DOMICILIO (250101) $18.590 

ACOMPAÑANTE TERAPÉUTICO (250213) $5.577 

 



 

OBRA SOCIAL TV SALUD (Vigencia: ABRIL 2024) 

PRIMERA CONSULTA (420101) $9.000 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $9.000 

PSICOTERAPIA GRUPAL (330102) $4.950 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103) $14.997 

ENTREVISTA A PADRES (330303) $9.000 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $24.000 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $29.998 

PSICODIAGNÓSTICO (250111) Presupuestar 

DISCAPACIDAD (258008) Según Ley 

PSICOPROFILAXIS OBSTÉTRICA (220203) $26.999 

ATENCIÓN EN DOMICILIO (250101) $9.000 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL QUIRÚRGICA (250103) $8.250 

ACOMPAÑAMIENTO TERAPÉUTICO (250213) $4.950 

 

AVALIAN (Vigencia: JUNIO 2024) 

PRIMERA CONSULTA (420101) $8.100 
PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $7.884 
PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103) $9.936 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $16.274,35 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $24.482,30 

DISCAPACIDAD (258008) (606037) Según Ley 
PSICOPROFILAXIS OBSTÉTRICA (220203) $33.384,96 

PSICOTERAPIA EN DOMICILIO (330117 online) $8.902,66 
PSICOPROFILAXIS QUIRÚRGICA (250103) $33.384,96 
ATENCIÓN URGENCIA (330105) $11.128,32 

ACOMPAÑANTE TERAPÉUTICO (250213) Consultar 
ATENCIÓN EN INTERNACIÓN (250102) $8.902,66 

Permite autorizar una sesión por día 

 
MUTUALYF - OSFATLYF (Vigencia: JUNIO 2024) 

1ª CONSULTA (420101) $5.411,50 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $5.190,66 

PSICOTERAPIA GRUPAL (330102) $2.516,30 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103) $7.290,85 

ENTREVISTAS PADRES (330303) $5.183,04 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $1.830,89 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $15.290,98 

PSICODIAGNÓSTICO (250111) $46.046 

DISCAPACIDAD (258008) Según Ley 

PSICOPROFILAXIS OBSTÉTRICA (220203) $19.871,86 

 

INTEGRAL SALUD (Vigencia: FEBRERO 2024) 

1ª CONSULTA (420101) $2.400 + $5.600 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $2.400 + $5.600 

PSICOTERAPIA GRUPAL (330102) $2.400 + $3.314 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103) $2.400 + $11.314 

ENTREVISTAS PADRES (330303) $2.400 + $5.600 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $2.400 + $18.170 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $2.400 + $26.170 

PSICODIAGNÓSTICO (250111) $2.400 + $45.598 

ATENCIÓN EN DOMICILIO (250101) $2.400 + $11.314 

ACOMPAÑANTE TERAPÉUTICO (250213) $2.400 + $3.314 

DISCAPACIDAD (258008) Según Ley 

PSICOPROFILAXIS OBSTÉTRICA (220203) $2.400 + $19.085 
PSICOPROFILAXIS QUIRÚRGICA (250103) $2.400 + $5.600 

$2.400: coseguro a cargo del afiliado/a. Abonar a la/el profesional. 

 

DASUTEN (U.T.N.) (Vigencia: JUNIO 2024) 

1ª CONSULTA (420101) $8.855 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $8.855 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103) $9.740,50 

ENTREVISTAS PADRES (330303) $7.969,50 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $20.720,70 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $24.794,00 

DISCAPACIDAD (258008) Según Ley 

PSICODIAGNÓSTICO (250111) $46.046 

ATENCIÓN EN DOMICILIO (250101) Bajo auditoría 

ACOMPAÑANTE TERAPÉUTICO (250213) $5.313 

PSICOPROFILAXIS OBSTÉTRICA (220203) $28.336 

 

RED APPSI (ENSALUD/OSPIM-OSSB) (Vigencia: J U N I O 2024) 

1ª CONSULTA (420101) $11.000 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $11.000 

PSICOTERAPIA GRUPAL (330102) $5.800 
PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103) $14.910 

ATENCIÓN DE URGENCIA (330105) $17.000 

ENTREVISTAS A PADRES (330303) $11.000 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $41.200 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $44.350 

PSICODIAGNÓSTICO (250111) $65.500 

ATENCIÓN EN DOMICILIO (250101) $23.500 
DISCAPACIDAD (258008) Según Ley 
Planes con coseguro: Delta; Krono A y B; S100; S200; Gama; Integral 

 

ELEVAR (Vigencia: JUNIO 2024) 

1ª CONSULTA (420101)  $6.930 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101)  $6.930 

PSICOTERAPIA GRUPAL (330102)  $3.411,81 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103)  $11.372,69 

ENTREVISTAS PADRES (330303)  $6.318,16 

ATENCIÓN DE URGENCIA (330105)  $11.372,69 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111)  $20.849,92 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112)  $24.640,81 

PSICODIAGNÓSTICO (250111)  $47.386,19 

ATENCIÓN EN DOMICILIO (250101)  $10.424,96 

ACOMPAÑANTE TERAPÉUTICO (250213)  $2.843,17 

DISCAPACIDAD (258008)  Según Ley 

PSICOPROFILAXIS OBSTÉTRICA (220203)  $22.745,37 

PSICOPROFILAXIS QUIRÚRGICA (250103)  $6.634,07 

 

BRITÁNICA SALUD (Vigencia: JUNIO 2024) 

1ª CONSULTA (420101) $7.000 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $9.200 

DISCAPACIDAD (258008) Según Ley 
Reconoce afiliados/as que antiguamente tenían All Medicine, Emedic, 
Amparas, Británica Interior (no de Rosario) 

 



 

ARANCEL Discapacidad / Prestaciones de Apoyo 
(Cód. 258008 - Según Ley): 

ABRIL 2024: $10.287,45 / MAYO 2024: $11.192,75 

EPE SMAI (Vigencia: JUNIO 2024) 

PRIMERA CONSULTA (420101) $5.411,50 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $5.190,66 

PSICOTERAPIA GRUPAL (330102) $2.516,30 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103) $7.290,85 

ENTREVISTAS PADRES (330303) $5.138,04 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $18.301,89 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $15.290,98 

PSICODIAGNÓSTICO (250111) $35.163,20 

DISCAPACIDAD (258008) Según Ley 

PSICOPROFILAXIS OBSTÉTRICA (220203) $19.871,86 

La práctica 250101 se autoriza en AMR con el código 330117 

 

OSTCARA (Vigencia: JUNIO 2024) 

PRIMERA CONSULTA (420101) $8.000 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $8.000 

PSICOTERAPIA GRUPAL (330102) $4.604 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103) $14.000 
ENTREVISTA A PADRES (330303) $10.000 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $40.000 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $44.981 

PSICODIAGNÓSTICO (250111) $94.980 

ACOMPAÑAMIENTO TERAPÉUTICO (250213) $5.985 

DISCAPACIDAD (258008) Según Ley 

PSICOPROFILAXIS OBSTÉTRICA (220203) $42.367 

ATENCIÓN EN DOMICILIO (250101) $14.960 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL QUIRÚRGICA (250103) $10.000 

 

ALIANZA MÉDICA (Vigencia: J U N I O  2024) 

PRIMERA CONSULTA (420101) $7.000 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $7.000 

Unifica afiliadas/os de SIMARA, AMC Solidaria y de SALUD 
ROSARIO S.A. Excluye afiliadas/os de Depto. Ros. y V. Constitución. 

 

RED ARGENTINA DE SALUD (Vigencia: MARZO 2024) 

PRIMERA CONSULTA (420101) $9.000 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $9.000 

PSICOTERAPIA GRUPAL (330102) $5.400 
PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103) $18.000,40 

ATENCIÓN DE EMERGENCIA (330105) $18.000 

ENTREVISTAS A PADRES (330303) $9.000 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $32.400,70 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $41.401,00 

PSICODIAGNÓSTICO (250111) $72.001,70 

ATENCIÓN EN DOMICILIO (250101) $18.000 

DISCAPACIDAD (258008) Según Ley 

PSICOPROFILAXIS OBSTÉTRICA (220203) $28.000 
PSICOPROFILAXIS QUIRÚRGICA (250103) $6.666,80 

ACOMPAÑANTE TERAPÉUTICO (250213) $5.399,60 

 

AMFFA SALUD (Vigencia: MAYO 2024) 

PRIMERA CONSULTA (420101) $7.789 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $7.789 
PSICOTERAPIA GRUPAL (330102) $3.894 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103) $12.982 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $23.368 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $29.859 

ATENCIÓN DE EMERGENCIA (330105) $12.982 

ENTREVISTAS A PADRES (330303) $7.789 

ATENCIÓN EN DOMICILIO (250101) $12.982 

PSICODIAGNÓSTICO (250111) $51.929 

EVALUACIÓN NEUROCOGNITIVA (250112) $51.929 

ACOMPAÑANTE TERAPÉUTICO (250213) $4.039 

ESTIMULACIÓN TEMPRANA (256001) $6.732 

 

SANCOR SALUD (Vigencia: JUNIO 2024) 

PRIMERA CONSULTA (420101)* Planes C y S (500, 1000R, 
1000B, 1000, 1500R, 1500B, 1500) 

$4.762,00 

PRIMERA CONSULTA (420101)* Planes S (2000, 3000R, 
3000B, 3000, 3500, 4000, 4065, 4500, 5000, 6000) 

$5.238,00 

  

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) Planes C y S (500, 
1000R, 1000B, 1000, 1500R, 1500B, 1500) 

$4.762,00 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) Planes S (2000, 3000R, 
3000B, 3000, 3500, 4000, 4065, 4500, 5000, 6000) 

$5.238,00 

  

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103) Planes C y S 
(500, 1000R, 1000B, 1000, 1500R, 1500B, 1500) 

$6.164,00 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103) Planes S 
(2000, 3000R, 3000B, 3000, 3500, 4000, 4065, 4500, 5000, 
6000) 

$7.534,00 

PSICOTERAPIA GRUPAL (330102) $4.204,00 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $15.427,00 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $18.840,00 

PSICOPROFILAXIS OBSTÉTRICA (220203) $21.299,00 

ATENCIÓN EN DOMICILIO (250101)** $2.316,00 

*420101: sesión online, autorizar con código 423302 
**250101: sesión online, autorizar con códigos 330117 + 330101 

 

IAPOS (Vigencia: JULIO 2024) 

PRIMERA CONSULTA (420101) * $9.394,00 

PSICOTERAPIA INDIVIDUAL (330101) $5.000,00 

PSICOTERAPIA FAMILIAR Y PAREJA (330103) $5.000,00 

ENTREVISTAS PADRES (330303) $3.788,00 

PRUEBAS PSICOMÉTRICAS (330111) $5.758,00 

PRUEBAS PROYECTIVAS (330112) $11.970,00 
Evaluación Neurocognitiva (250112) $34.849,00 

*420101: requiere 13 bonos asistenciales. 
330101: 1 (UNA) orden de consulta por sesión. 
330303: 5 (CINCO) bonos asistenciales, realicen 1 o 2 sesiones. 

 

IAPOS DISCAPACIDAD (Vigencia: JUNIO 2024) 

DISCAPACIDAD (258008) $8.288,23 

 


